
Dz-10.0021.18.2016 

UCHWAŁA Nr XVIII/154/2016 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                      z dnia 19 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie uwzględnienia uwag w ramach konsultacji społecznych do projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice druk nr 795 . 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846) Rada Dzielnicy X Swoszowice uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się o uwzględnienie, w ramach konsultacji społecznych do projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice druk nr 

795, następujących uwag: 

1. Ogrodzenie Parku Zdrojowego. 

Wnosimy o wprowadzenie do tekstu Planu zapisu, że Park Zdrojowy będzie dostępny 

dla wszystkich w godzinach uzgodnionych z władzami miasta, dzielnicy 

i organizacjami mieszkańców z Osiedla Swoszowice. Zapis znajdujący się w tabeli  

1. Modernizacja urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego p. 1.1.  

„Park Uzdrowiskowy będzie miejscem rehabilitacji, rekreacji, aktywnego wypoczynku 

i atrakcji kulturalnych zarówno dla mieszkańców Krakowa, turystów jak i kuracjuszy.” 

uważamy za niewystarczający. Należy pamiętać, że alejki parku, są jednocześnie drogami 

prowadzącymi do Kościoła i obiektów WLKS Krakus. 

Jeżeli wprowadzenie takiego zapisu okaże się niemożliwe, to wnosimy o usunięcie 

z tekstu Planu tych wszystkich fragmentów, które dotyczą wybudowania ogrodzenia 

Parku Zdrojowego. 

2. Poziom hałasu. 

a. Wnosimy o wprowadzenie do tabeli w p. 3.1.1 Aktualny stan środowiska w wierszu 

Hałas uzupełnień uwzględniających dopuszczalny poziom hałasu w strefach ochrony 

uzdrowiskowej „B” i „C”.  

b. Wnosimy o określenie w p. 3.1.5 Klimat akustyczny  także  źródeł hałasu 

przekraczającego poziom dopuszczalny w strefach ochrony uzdrowiskowej „B” i „C”. 

Uzasadnienie: 

Brak danych o źródłach i poziomie dopuszczalnego hałasu występującego w innych 

strefach ochrony uzdrowiskowej niż „A” nie pozwala stwierdzić, czy dotrzymane są 

standardy jakości środowiska w tym zakresie. 

3. Autobus linii 155.  

Wnosimy o dopisanie w p. 4.8 Cele przewidziane do osiągnięcia w wyniku realizacji 

Planu Rozwoju Uzdrowiska kolejnego punktu o brzmieniu „ j. doprowadzenie trasy linii 

autobusowej 155 do centrum Uzdrowiska (przystanek Zdrojowa)”. 
Uzasadnienie: 

Obecnie brak jest możliwości dojazdu do centrum Uzdrowiska komunikacją publiczną od 

strony Kurdwanowa. Postulat doprowadzenia linii 155 do centrum Uzdrowiska przywróci stan 

z roku 2010. Wobec braku zgody właściciela Uzdrowiska na umieszczenie przystanku 

końcowego przy Restauracji Parkowej, przedsięwzięcie to wymaga wskazania i urządzenia 

nowego miejsca nawrotu dla autobusów np. stacja PKP Kraków-Swoszowice. Takie 



rozwiązanie dodatkowo udostępni dojazd do Uzdrowiska wprost z przystanku planowanej na 

tej trasie Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej. 

4. Infrastruktura, zieleń. 

Dopisanie w punktach 2.7 Środki realizacji celów, 5. PLANOWANE ZADANIA DO 

REALIZACJI W RAMACH PLANU ROZWOJU UZDROWISKA, 7. PLAN 

FINANSOWY następujących wierszy: 

 

4.9 Przebudowa ulicy Chałubińskiego, na odcinku 

Szybisko-Niewodniczańskiego 

7 500 000 (kwotę 

ustalono na 

podstawie kosztu 

przebudowy ul. 

Krzyżańskiego p. 

4.5) 

 

5.1 Przebudowa ulicy Niewodniczańskiego   26 530 000 

(pismo ZIKIT  

sygn. 

UD.453.123.4.20

15  z dn. 

08.09.2015) 

5.2 Utworzenie parku „Las” przy ul. Wróblowickiej 7 000 000  

 
oraz wpisanie w tabeli 3. Rozbudowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 

związanej z infrastrukturą uzdrowiskową w kolumnie Zakładane rezultaty 

następujących tekstów: 

4.9 - zwiększenie komfortu poruszania się po Osiedlu, w tym dojścia do Kaplicy i Biblioteki  

w bezpośredniej bliskości strefy „A”. 

5.1 - zwiększenie komfortu poruszania się po Osiedlu, w tym dojścia do Szkoły, Domu 

Kultury, Kościoła i Cmentarza oraz wyeliminowanie problemu zalewania wodami 

opadowymi skrzyżowania ulic Krzyżańskiego i Myślenickiej. 

5.2 - utworzenie jedynego bezpiecznego miejsca rekreacyjno-spacerowego oraz miejsca 

organizowania imprez kulturalnych dla mieszkańców Osiedla Wróblowice. 

 

§ 2 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                             Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 

 


